
Vinohradský
zpravodaj

30.11.2024

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 39/24

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 9 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 4 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Michal Balcar

Varhanní preludium: Lukáš Petřvalský

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Sbírka pro potřeby sboru

Příběh pro děti: Jan Matoušek

Introit: Ž 118,24

Společná píseň č.: 274

Přímluvná modlitba: Jarmila Králová 

1. čtení z Bible: Lucie Pavlíková – Ž 8

Píseň pěveckého sboru: J. S. Bach – Chorál z kantáty BWV 147

2. čtení z Bible: Eva Šubrtová – Žd 11,23-27

Modlitba ke kázání: Mikuláš Pavlík

Kázání: Peter Čík – „JSEM posílá mě k vám Ex 3,14“

Hudební přednes: G.F. Händel – Eternal Source of Light Divine HWV 
74 

Vysvětlení obřadu ordinace: Peter Čík

Představení Martina Pavlíka: Vít Vurst

Modlitba oddělení: Přítomní kazatelé

Píseň Basement Worship: Boh tak miloval svet

Přivítání do kazatelského sboru: David Čančík

Blahopřání: zástupci ČSU, ČS a sborů Vinohrady a Strašnice

Promluva Martina Pavlíka

Píseň dětí: Pán Ježíš, přítel můj

Požehnání: Martin Pavlík

Program sobotní bohoslužby



3

●  Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne bude sloužit bratr Peter Čík a během 
bohoslužby bude náš kazatel Martin Pavlík ordinován k plné kazatelské službě. 
Odpoledne promluví Jan Matoušek.

● Příští sobotu prožijeme rodinnou bohoslužbu a kázát bude ordinovaný kazatel Martin 
Pavlík.

● Po skončení dnešní slavnostní bohoslužby jste všichni zváni na společný oběd - 
agapé.

● 14.12. se uskuteční adventní koncert našeho pěveckého sboru. Nezapomeňte zvát 
své přátele.

● Modleme se tento týden za naše kazatele a jejich službu. Prosme o to, aby je Pán 
provázel a posiloval a dával jim radost z práce a jistotu, že má 
smysl.

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.460 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

17.283 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 95 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

WhatsApp

Poslání: Ž 28,8-9

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Jan Matoušek

https://zoom.us/j/4461978374


4

RODINNÁ BOHOSLUŽBA



5

KONCERT PĚVECKÉHO SBORU LONDÝNSKÁ



6

MARTIN PAVLÍK: OD VEDOUCÍHO MLÁDEŽE KE 
KAZATELSKÉ ORDINACI



7



8



9



10

KONCERT GOSPEL



11

ZÁPIS JEDNÁNÍ VÝBORU SBORU

Stručný zápis z jednání výboru sboru 20. 11. 2024

Přítomni: Michal Balcar, Martin Pavlík, Jarmila Králová, Eva Šubrtová, Elen Kopecká, 
Josef Fuksa, Kathrin Bujok

Příští plánované jednání:  8. 1. 2025 od 18:00

1. Modlitby za nemocné a osamocené, za jednotlivá oddělení sboru na Londýnské, za 
budoucí působiště Balcarových, za průběh ordinace MP, za moudrost a Boží vedení při řešení 
záležitostí sboru.

2. Kontrola úkolů podle minulého zápisu: splněny nebo v procesu

- Zvláštní pozornost byla věnována pravidlům pro fungování společné sborové 
kuchyně, zejména těm hygienickým. Žádáme všechny členy sboru, aby hygienická pravidla 
dodržovali a nebáli se je od jiných vyžadovat. Kazatelé spolu se správcem tuto věc projednají 
adresně.  Našim cílem je, aby byl sbor pro kohokoliv zároveň otevřený i bezpečný.

3. Informace o proběhlých akcích: 

- Modlitební týden proběhl podle plánu, avšak s velmi nízkou účastí.

- Proběhla akce Múzička, na které vinohradské děti reprezentovaly sbor naprosto 
excelentně (část vystoupení zopakují pro sbor při rodinné bohoslužbě 7. 12.)

4. Adventní koncert chrámového sboru – výtěžek z dobrovolného vstupného bude 
předán společnosti ADRA.

5. Rozpočet na rok 2025: Je zpracován na základě podkladů od jednotlivých 
oddělení a podle letošního plnění (JF).

6. Vizuální identita sboru: MP připraví spolu s grafičkou předběžný návrh, který by 
umožnil vizuálně sjednotit různé materiály, které sbor využívá pro prezentaci (pozvánky, 
plakáty, zpravodaj, logo, webové stránky atd.). 

7. Vánočky pro seniory: pro tradiční akci byl nalezen termín 16. – 17. 12. ke svozu 
a předávání v následujících dnech. Koordinuje EŠ, MP, MB.



12

30.11. Vlach Richard
1.12. Moravec Jan
6.12. Svobodov Zdena
7.12. Vonášková-Nováková Jana

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – ŽALM 28,8-9

Hospodin je síla svého lidu , spásná záštita svého pomazaného.
Zachraň svůj lid a žehnej dědictví svému, buď mu pastýřem a nes jej na ramenou věčně!

Český ekumenický překlad

The LORD is their strength, and he is the saving strength of his anointed.
Save thy people, and bless thine inheritance: feed them also, and lift them up for ever.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

